
Об утверждении графика 

оценочных процедур 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

    Руководствуясь  статьёй № 28 «Компетенция, права, обязанности  и 

ответственность образовательной организации» Федерального Закона  от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», с целью 

рационального проведения оценочных процедур 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024-2025 

учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить график проведения итоговой промежуточной аттестации в 

2024-2025 учебном году  (Приложение №2). 

         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                      Л.И. Александрова  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Открытая (сменная) школа №2» города Смоленска 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2024                                                                                     № 48/38 -Д 
 

Смоленск 



                                                                                     Приложение № 1                                       

к приказу № 48/38 -Д от 28.08.2024 
 

График проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный год 

 

 
Месяц Тип работы Уровень 

проведения 

Классы Предметы Сроки 

март-май всероссийские 

проверочные 
работы 

федеральный 7, 8, 

9,10,11  

согласно 

графику 
проведения 

ВПР 

март-май 

апрель-май итоговые работы 
промежуточной 

аттестации 

(семейное 

образование и 
самообраззование) 

образовательная 
организация 

7,8,9,10,11 все предметы 
учебного плана 

01.04.2025-
16.05.2025 

апрель-май итоговые работы 

промежуточной 
аттестации 

образовательная 

организация 

7-11  все предметы 

учебного плана 

01.04.2025-

16.05.2025 

 



                                                                               Приложение № 2 

к приказу № 48/38 -Д от 28.08.2024 
 

График проведения итоговой промежуточной аттестации 

в 2024-2025 учебном году 

Класс/предмет месяц 

7а класс 

апрель май 

0
1
-0

4
 

0
7
-1

1
 

1
4
-1

8
 

2
1
-2

5
 

2
8
-3

0
 

0
5
-0

8
 

1
2
-1

6
 

Русский язык             13 

Литература     14         

Иностранный язык         30     

Алгебра 02             

Геометрия           06   

Вероятность и статистика         28     

Информатика       24       

История     16         

Обществознание   10           

География             16 

Физика     18         

Биология           08   

Изобразительное искусство 03             

Музыка   07           

Труд (технология)       22       

Физическая культура         29     

8а класс 

месяц 

апрель май 

0
1
-0

4
 

0
7
-1

1
 

1
4
-1

8
 

2
1
-2

5
 

2
8
-3

0
 

0
5
-0

8
 

1
2
-1

6
 

Русский язык             13 

Литература 04             

Иностранный язык         30     

Алгебра           05   

Геометрия       22       

Вероятность и статистика     17         

Информатика       24       

История     15         

Обществознание   07           

География     18         

Физика 02             

Биология           08   

Химия   09           

Музыка         29     

Труд (технология)             14 

Физическая культура               

Основы безопасности и защиты Родины   11           

Православная культура Смоленской земли       21       



8б класс 

месяц 

апрель май 

0
1

-0
4
 

0
7

-1
1
 

1
4

-1
8
 

2
1

-2
5
 

2
8

-3
0
 

0
5

-0
8
 

1
2

-1
6
 

Русский язык             13 

Литература 04             

Иностранный язык         30     

Алгебра           05   

Геометрия       22       

Вероятность и статистика     17         

Информатика       24       

История   10           

Обществознание   07           

География     18         

Физика 01             

Биология           08   

Химия   09           

Музыка           07   

Труд (технология)             14 

Физическая культура             16 

Основы безопасности и защиты Родины 
      25       

Православная культура Смоленской земли 
        28     

9а класс 

месяц 

апрель май 

0
1
-0

4
 

0
7
-1

1
 

1
4
-1

8
 

2
1
-2

5
 

2
8
-3

0
 

0
5
-0

8
 

1
2
-1

6
 

Русский язык 
      21       

Литература     16         

Иностранный язык         29     

Алгебра           07   

Геометрия     14         

Вероятность и статистика   11           

Информатика   08           

История         28     

Обществознание 03             

География       23       

Физика           08   

Биология             13 

Химия 04             

Труд (технология)     18         

Физическая культура   09           

Основы безопасности и защиты Родины       25       



9б класс 

месяц 

апрель май 

0
1
-0

4
 

0
7
-1

1
 

1
4
-1

8
 

2
1
-2

5
 

2
8
-3

0
 

0
5
-0

8
 

1
2
-1

6
 

Русский язык       21       

Литература     18         

Иностранный язык         29     

Алгебра       23       

Геометрия 
  11           

Вероятность и статистика 03             

Информатика   08           

История     15         

Обществознание           08   

География         28     

Физика             14 

Биология           07   

Химия   10           

Труд (технология) 04             

Физическая культура 
    16         

Основы безопасности и защиты Родины       25       

9в класс 

месяц 

апрель май 

0
1

-0
4
 

0
7

-1
1
 

1
4

-1
8
 

2
1

-2
5
 

2
8

-3
0
 

0
5

-0
8
 

1
2

-1
6
 

Русский язык 
      25       

Литература 
    16         

Иностранный язык 
  08           

Алгебра         30     

Геометрия 04             

Вероятность и статистика 
  10           

Информатика 
      22       

История           07   

Обществознание 
01             

География     14         

Физика         28     

Биология 
          08   

Химия 
            13 

Труд (технология)       24       

Физическая культура       21       

Основы безопасности и защиты Родины     18         



9г класс 

месяц 

апрель май 

0
1

-0
4
 

0
7

-1
1
 

1
4

-1
8
 

2
1

-2
5
 

2
8

-3
0
 

0
5

-0
8
 

1
2

-1
6
 

Русский язык       25       

Литература     17         

Иностранный язык     14         

Алгебра 
        30     

Геометрия   08           

Вероятность и статистика 04             

Информатика       22       

История           07   

Обществознание 02             

География         28     

Физика 
  11           

Биология 
          08   

Химия           05   

Труд (технология) 03             

Физическая культура             12 

Основы безопасности и защиты Родины             13 

9д класс 

месяц 

апрель май 

0
1
-0

4
 

0
7
-1

1
 

1
4
-1

8
 

2
1
-2

5
 

2
8
-3

0
 

0
5
-0

8
 

1
2
-1

6
 

Русский язык       21       

Литература       23       

Иностранный язык     14         

Алгебра         30     

Геометрия   07           

Вероятность и статистика 
        28     

Информатика 
          07   

История 01             

Обществознание   08           

География 
    16         

Физика 
          06   

Биология 
      22       

Химия 
    15         

Труд (технология)           05   

Физическая культура             13 

Основы безопасности и защиты Родины         29     



10а класс 

месяц 

апрель май 

0
1

-0
4
 

0
7

-1
1
 

1
4

-1
8
 

2
1

-2
5
 

2
8

-3
0
 

0
5

-0
8
 

1
2

-1
6
 

Русский язык       24       

Литература          29     

Иностранный язык     17         

Математика   11           

Информатика           07   

История      14         

Обществознание  04             

География   09           

Физика       22       

Химия         28     

Биология           08   

Физическая культура       25       

Основы безопасности и защиты Родины           05   

Индивидуальный проект             12 

11а класс 

месяц 

апрель май 

0
1
-0

4
 

0
7
-1

1
 

1
4
-1

8
 

2
1
-2

5
 

2
8
-3

0
 

0
5
-0

8
 

1
2
-1

6
 

Русский язык       24       

Литература      16         

Иностранный язык       25       

Математика         28     

Информатика   07           

История    09           

Обществознание  03             

География     14         

Физика           07   

Химия         29     

Биология           06   

Физическая культура       23       

Основы безопасности и защиты Родины             12 

 


		2024-09-11T09:48:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ШКОЛА № 2" ГОРОДА СМОЛЕНСКА




